
Zamieszkanie studentów na uczelniach poznańskich  

Badanie z wykorzystaniem mix methods 

 

Przygotowanie do ćwiczeń terenowych  

Ćwiczenia terenowe są elementem szerszego projektu badawczego realizowanego we współpracy z 

badaczami z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej oraz UAM. W 

ramach części jakościowej, której poświęcone będą praktyki na Wydziale Socjologii, zrealizowane 

zostaną badania jakościowe wykorzystujące: (a) zogniskowany wywiad grupowy (FGI), (b) wywiady 

pogłębione (IDI) oraz (c) badanie wykorzystujące the multisensory constitution of place (Sand, 

Skovbjerg and Tanggaard 2021), a zatem badanie uwzględniające kontekst miejsca w badaniu 

zamieszkania, zmierzające do identyfikacji statusu zamieszkania w świecie studentów poznańskich 

uczelni. Uczestniczy ćwiczeń terenowych będą mieli możliwość zaplanowania badania jakościowego, 

przygotowania do niego narzędzia a następnie na kolejnym etapie kursu realizacji badania i 

opracowania jego wyników w formie raportu. Jeden z zespołów poproszony zostanie do wsparcia 

badania ilościowego, które będzie realizowane on-line w kwietniu 2025. Ćwiczenia będą oparte na 

pracy w małych 5-6 osobowych zespołach i poprzedzone pracą nad konceptualizacją problemu 

zamieszkania.   

 

Ćwiczenia terenowe 

W kolejnym etapie, w czerwcu i w lipcu 2025 (80h), przeprowadzone zostaną:  

I. Czerwiec-lipiec - badania terenowe (IDI, multisensory constitution i FGI) - w tym czasie 

odbywać się będą cotygodniowe spotkania sprawozdawcze.  

II. 7-11 lipca - uzupełnienie mat. jakościowego i analiza zebranego materiału (transkrypcja, 

kodowanie, przygotowanie bazy danych) i przygotowanie do analizy. Szczegóły ćwiczeń 

terenowych zostaną ustalone w dialogu ze studentami. Im więcej pracy uda się 

zrealizować w czerwcu (badania dotyczą studentów), tym mniej pozostanie pracy 

do realizacji na lipiec. Wsparcie badań ilościowych (część projektu) będzie się 

odbywało poza kursem, co jest wymogiem uzyskania dofinansowania ćwiczeń 

terenowych przez Rektorat UAM. 

Prowadzącym ćwiczenia jest prof. UAM Marek Nowak (marek.nowak@amu.edu,.pl) 
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